
                                                                               
CH LAVAUR                                SI JE FAIS LE CHOIX DE PASSER EN CATEGORIE A  
 

        INFIRMIERE DE CLASSE NORMALE 
 

SITUATION FUTURE  
Reclassement 1

er
 grade catégorie A  
 SITUATION ACTUELLE 

au 1/12/2010 

 

au 1/07/2012 
 

au 1/07/2015 

Echelon Durée 
Indice 

Nouveau 
Majoré. 

Salaire 
base 

Echelon durée 
Indice 

Nouveau 
Majoré. 

Ancienneté 
conservée 

dans la 
limite de la 
durée de 
l’échelon 

Gain 
points 

Salaire 
de base 

Indice 
Nouveau 
Majoré. 

Salaire 
de base 

Indice 
Nouveau 
Majoré 

Salaire 
de base 

1 12 308 1419,05 Sans 27 

2 24 324 1492,77 
1 12 335 

½ anc. acq. 11 
1543,45 342 1575,70 349 1607,95 

3 36 343 1580,30 2 24 349 2/3 anc.acq. 6 1607,95 355 1635,59 363 1672,45 

4 36 367 1690,88 3 36 373 anc. acq. 6 1718,52 379 1746,17 382 1759,99 

5 48 390 1796,85 4 36 397 ¾ anc. acq. 7 1829,10 399 1838,31 402 1852,13 

6 48 416 1916,64 5 36 422 ¾ anc. acq. 6 1944,28 423 1948,89 424 1953,50 

7 48 446 2054,86 6 36 453 ¾ anc. acq. 7 2087,11 456 2100,93 457 2105,54 

8  481 2216,11 7 36 486 anc. acq. 5 2239,15 487 2243,76 488 2248,36 

    8 48 501  20 2308,26 505 2326,69 509 2345,42 

    9 48 520  39 2395,80 524 2414,23 529 2437,26 

    10 48 546  65 2515,59 548 2524,80 549 2529,41 

    11    85 2607,73 566 2607,73 566 2607,73 

 
 
Lavaur le 15/9/10  

N’hésitez pas à nous contacter pour un complément d’information                       

Il n’y a aucune urgence ; le droit d’option (choix de la Caté A ou B) est possible jusqu’en novembre 2010. 
 

Pour faire un choix éclairé, il est nécessaire de connaître les mesures qui seront prises dans le cadre de la contre réforme des retraites. 
Le 7 septembre, passage devant les députés. Mobilisons nous, tous ensemble pour le retrait du projet de loi.  
Une simulation de ces 2 options est à demander par chaque IDE auprès de la caisse de retraites.  
Ce n’est pas aux services administratifs de le faire. 



 
CH LAVAUR                                SI JE FAIS LE CHOIX DE PASSER EN CATEGORIE A  
 

             INFIRMIERE DE CLASSE SUPERIEURE 
 

SITUATION FUTURE  
Reclassement 1

er
 grade catégorie A  
 SITUATION ACTUELLE 

au 1/12/2010 

 

au 1/07/2012 
 

au 1/07/2015 

Echelon Durée 
Indice 

Nouveau 
Majoré 

Salaire 
base 

Echelon durée 
Indice 

Nouveau 
Majoré 

Ancienneté 
conservée 

dans la 
limite de la 
durée de 
l’échelon 

Gain 
points 

Salaire 
de base 

Indice 
Nouveau 
Majoré 

Salaire 
de base 

Indice 
Nouveau 
Majoré 

Salaire 
de base 

    1 12 387   1783,03 387 1783,03 390 1796,85 

    2 24 400   1842,92 400 1842,92 403 1856,74 

    3 24 415   1912,03 416 1916,64 420 1935,07 

1 24 411 1893,60 4 24 431 anc. acq 20 1985,75 436 2008,78 440 2027,21 

2 24 442 2036,43 5 24 451 anc. acq 9 2077,89 456 2100,93 460 2119,36 

3 36 466 2147,00 6 36 473 anc. acq 7 2179,25 478 2202,29 483 2225,33 

4 36 490 2257,58 7 36 495 anc. acq 5 2280,61 501 2308,26 506 2331,29 

5 36 515 2372,76 8 48 520 anc. acq 5 2395,80 524 2414,23 529 2437,26 

6  534 2460,30 9 48 539 anc. acq 5 2483,33 547 2520,19 552 2543,23 

    10 48 557  23 2566,27 570 2626,16 578 2663,02 

    11  570  36 2626,16 581 2676,84 604 2782,81 

 
Lavaur le 15/9/10                                                                               

N’hésitez pas à nous contacter pour un complément d’information                      



 
CH LAVAUR                                SI JE FAIS LE CHOIX DE RESTER EN CATEGORIE B  
 

           INFIRMIERE DE CLASSE NORMALE 
 

SITUATION FUTURE  
Reclassement 1

er
 grade du N.E.S. au 1/12/2010  

 
SITUATION ACTUELLE 

au 1/12/2010 

Echelon Durée 
Indice 

Nouveau 
Majoré. 

Salaire 
base 

Echelon durée 
Indice 

Nouveau 
Majoré. 

Ancienneté 
conservée dans 

la limite de la 
durée de 
l’échelon 

Gain points Salaire de base 

1 12 308 1419,05 1 12 327 Ancienneté acquise 19 1509,59 

2 24 324 1492,77 2 24 332 Ancienneté acquise 8 1529,62 

3 36 343 1580,30 3 36 346 Ancienneté acquise 3 1594,13 

4 36 367 1690,88 4 36 370 Ancienneté acquise 3 1704,70 

5 48 390 1796,85 5 48 394 Ancienneté acquise 4 1815,28 

6 48 416 1916,64 6 48 420 Ancienneté acquise 4 1935,07 

7 48 446 2054,86 7 48 450 Ancienneté acquise 4 2073,29 

8  481 2216,11 8 48 483 Ancienneté acquise 2 2225,33 

    9  515  34 2372,76 

 
Lavaur le 15/9/10                                                                   
 

    N’hésitez pas à nous contacter pour un complément d’information                                                                        



 
CH LAVAUR                                SI JE FAIS LE CHOIX DE RESTER EN CATEGORIE B  

 
                INFIRMIERE DE CLASSE SUPERIEURE 

 

SITUATION FUTURE  
Reclassement 2

ème
 grade du N.E.S 

SITUATION ACTUELLE 

au 1/12/2010 

 

Fin 2012 

Echelon Durée 
Indice 

Nouveau 
Majoré 

Salaire 
base 

Echelon durée 
Indice 

Nouveau 
Majoré 

Ancienneté 
conservée dans 

la limite de la 
durée de 
l’échelon 

Gain 
points 

Salaire de base 
Indice 

Nouveau 
Majoré 

Salaire de 
base 

1 24 411 1893,60 1 24 423 Ancienneté acquise 12 1948,89   

2 24 442 2036,43 2 36 448 3/2 Ancienneté acq. 6 2064,07   

3 36 466 2147,00 3 36 471 Ancienneté acquise 5 2170,04   

4 36 490 2257,58 4 36 494 Ancienneté acquise 4 2276,01   

5 36 515 2372,76 5 48 519 Ancienneté acquise 4 2391,19   

6  534 2460,30 6 48 535 Ancienneté acquise 1 2464,91   

    7  551  17 2538,62 562 2589,30 

 

 

Lavaur le 15/9/10                                                                   

                                                                                      

 

Retrouvez le protocole LMD dit Bachelot  avec nos commentaires ainsi que de nombreux articles sur le sujet 
sur le site internet de la CGT du CH Lavaur : www.cgt-chlavaur.fr  Rubrique Actualités. 
N’hésitez pas à nous contacter au 3038. 


